
Information Management Section, IT Services Branch, Police Headquarters, 
7th Floor, Chester House, Boyer Street, Old Trafford, Manchester  M16  0RE 

Tel: 0161 856 2668/2702, Fax: 0161 856 2535, Minicom: 0161 872 6633,  
Email: freedomofinformation@gmp.police.uk 

 
 

Dear XXXX 
 
FREEDOM OF INFORMATION REQUEST REFERENCE NO: XXXX 
 
I write in connection with your request for information dated 26/10/2007, which was received 
by Greater Manchester Police on 26/10/2007.  I note you seek access to the following 
information: 
 
1.  Please provide information on how many notices of intended prosecutions were sent out 

by your partnership for the period 1st October 2006 to 30th September 2007.   
2.  Of these how many were returned giving details of the identity of the driver at the time of 

the alleged offence? 
3. Of those where the driver was not identified how many resulted in (i) no further action and 

(ii) how many resulted in a 172 notice being issued.   
 
Following receipt of your request searches were conducted within Greater Manchester Police 
to locate information relevant to your request.  I can confirm that the information you have 
requested is held by Greater Manchester Police. 
 
The answers below relate to the dates 1st October 2006 to 30th September 2007: 
1. During the period requested there were a total of 98,390 camera detections, which 

resulted in the issue of a Notice of Intended Prosecution to the registered keeper. 
2. To date the identity of the driver has been provided 62,551 times. 
3. Of the remaining detections:  

• 21,231 are prosecution offences – these include direct summons and failing to 
furnish. 

• 11,695 no further action was taken. 
 
Below are the details for the year 1sr October 2005 to 30th September 2006: 
1. During the period requested there were a total of 106,803 camera detections, which 

resulted in the issue of a Notice of Intended Prosecution to the registered keeper. 
2. The number of driver identifications received during this period was 70,169. 
3. Of the remaining detections:  

• 24,842 were prosecution offences. 
• 11,792 no further action was taken. 

Complaint Rights 
Your attention is drawn to the attached sheet, which details your right of complaint.  
 
Should you have any further inquiries concerning this matter, please write or contact Amanda 
Ratcliffe, on telephone number 0161 856 2529 quoting the reference number above. 
 
Yours sincerely, 

Information Management Section 
IT Services Branch 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

22nd November 2007 


